
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 51/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la gestión de la escuela infantil “Juan Sin Miedo” de Torrejón de Ardoz

Servicio para la gestión de la escuela infantil “Juan Sin Miedo” de Torrejón de ArdozDescripción 
Valor estimado del contrato 4.460.694,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.826.906,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.826.906,4 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 3 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Véase acuerdo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Precio de la oferta más baja 812.592 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.782.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PALOMA BARRIOS MARTIN S.L.
NIF B88455639
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 72
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 665608282
Correo Electrónico pbarriosmartin@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.782.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.782.000 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Sitio Web https://www.ayto-torrejon.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=661fdba7-c61c-4643-9b85-7fbc810afc2a
https://www.ayto-torrejon.es/


Lugar

Ayto

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 09:25 horas

Lugar

Ayto

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 09:25 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compromiso de realización de actividades complementarias en horario lectivo, sin coste para las familias, dirigidas al
alumnado del centro relacionadas con música, teatro y/o cuentacuentos

: OtrosSubtipo Criterio 



: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Horas semanales de exposición a la lengua inglesa por cada grupo de edad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Proyecto de gestión y organizativo del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FFVQCCL4rDw7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300274-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013931194 |  2024-000854233 | Mon, 05 Aug 2024 15:12:39:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118353352700078715386014331089413825093 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FFVQCCL4rDw7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:300274-2024:TEXT:ES:HTML

